



Утверждено
Постановлением
Комиссии по
регулированию
общественных услуг РА
N 413Н от 31.10.2012г

**Информация о технико-экономических
показателях фиксированной связи ЗАО «Вива Армения» за 3-й квартал 2024 г**

	Показатели	ед. изм.	Сумма
1	Операционные доходы, в том числе от:	тыс. драмов	434,231
1)	услуг сети общественной электронной коммуникации	тыс. драмов	383,053
а.	голосовых услуг	тыс. драмов	28,828
б.	услуг интернет доступа	тыс. драмов	231,551
в.	прочих услуг	тыс. драмов	122,674
2)	услуг взаимосвязи и предоставления в аренду каналов связи	тыс. драмов	320
3)	продажи абонентского оборудования и аксессуаров	тыс. драмов	-
4)	прочие операционные доходы	тыс. драмов	50,859
2	Неоперационные доходы/(расходы),	тыс. драмов	-
3	Капитальные расходы (CAPEX)	тыс. драмов	9,637
4	Операционные расходы (ОРЕХ), в том числе:	тыс. драмов	196,227
1)	расходы по взаимосвязи и аренде каналов связи	тыс. драмов	83,260
2)	рекламные и маркетинговые расходы	тыс. драмов	-
3)	дилерские комиссионные	тыс. драмов	-
4)	зарплата и возмещения	тыс. драмов	24,008
5)	прочие операционные расходы	тыс. драмов	88,959
5	Операционная прибыль до расчета амортизации основных средств и нематериальных активов (OIBDA)	тыс. драмов	238,004
6	Амортизация основных средств и нематериальных активов	тыс. драмов	23,476
7	Прибыль до налогообложения	тыс. драмов	214,528
8	Прибыль после налогообложения	тыс. драмов	175,913
9	Количество абонентов сети общественной электронной коммуникации	абонент	5,071
1)	абоненты, пользующиеся голосовыми услугами	абонент	1,088
2)	абоненты, пользующиеся услугами интернет доступа	абонент	4,317
10	Среднемесячная выручка от продажи услуг сети общественной электронной коммуникации на одного абонента	драмов	25,369
1)	абоненты, пользующиеся голосовыми услугами	драмов	9,072
2)	абоненты, пользующиеся услугами интернет доступа	драмов	17,938
11	MOU		
1)	абоненты, пользующиеся голосовыми услугами	мин.	1,868
2)	абоненты, пользующиеся услугами интернет доступа	МБ	

* Представлена прибыль согласно управленческому учету

** К прибыли применена ставка налога на прибыль (18%)